i
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

08 августа 2019 г. г. Ставрополь № 353-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 05 ноября 2014 г. № 433-п «О контрактной службе Правительства Ставро
польского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 05 ноября 2014 г. № 433-п
«О контрактной службе Правительства Ставропольского края» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 22 января 2015 г. № 25-п, от 20 марта 2015 г. № 105-п, от 05 мая 2015 г.
№ 192-п, от 30 октября 2015 г. № 474-п, от 28 июня 2016 г. № 247-п,
от 14 февраля 2017 г. № 44-п, от 22 июня 2017 г. № 249-п, от 25 июля 2018 г.
№ 291-п, от 08 октября 2018 г. № 434-п и от 25 февраля 2019 г. № 72-п)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за
исключением подпунктов 2.2.1.1, 2.2.1.3, 2.2.1.4 и 2.3.1 Изменений, которые
вступают в силу с 01 октября 2019 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края
августа 2019 г. № 353-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 05 ноября 2014 г. № 433-п <<0 контрактной службе Правительства Ставро
польского края»

1. В постоянном составе работников аппарата Правительства Ставро
польского края, выполняющих функции контрактной службы Правительства
Ставропольского края без образования отдельного структурного подразделе
ния аппарата Правительства Ставропольского края (далее -  состав контракт
ной службы):

1.1. Указать новую должность Белых Натальи Юрьевны -  главный спе
циалист отдела управления персоналом управления кадров, государственной,
муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского
края.

1.2. Включить в состав контрактной службы следующих лиц:

Соболева Ирина главный специалист отдела государственной и муни-
Николаевна ципальной службы управления кадров, государствен

ной, муниципальной службы и наград аппарата Пра
вительства Ставропольского края

Коврижкин Роман заместитель заведующего отделом по профилактике
Михайлович коррупционных правонарушений аппарата Прави

тельства Ставропольского края

Фишлер Светлана консультант отдела по профилактике коррупционных
Николаевна правонарушений аппарата Правительства Ставро

польского края

2. В Положении о контрактной службе Правительства Ставропольского
края:

2.1. Подпункт «4» пункта 9 дополнить словами «, цены единицы това
ра, работы, услуги».

2.2. В пункте 11:
2.2.1. В подпункте «1»:

2

2.2.1.1. Абзацы второй -  четвертый признать утратившими силу.
2.2.1.2. Абзац пятый после слов «единой информационной системе»

дополнить словами «в сфере закупок (далее -  единая информационная си
стема)».

2.2.1.3. В абзаце шестом слова «плана закупок и» исключить.
2.2.1.4. Абзац седьмой признать утратившим силу.
2.2.2. В подпункте «2»:
2.2.2.1. В абзаце третьем слова «начальной (максимальной) цены кон

тракта» и «закрытыми способами,» заменить соответственно словами
«начальной (максимальной) цены контракта или цены единицы товара, рабо
ты, услуги» и «закрытыми способами, в том числе в электронной форме,».

2 2 .2.1 . Абзац пятый после слов «закрытыми способами» дополнить
словами «, в том числе в электронной форме,».

2.2.2.3. Абзац пятнадцатый после слов «частью 3 статьи 84» дополнить
словами «и частью 3 статьи 84'».

2.2.2.4. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«определение и обоснование цены контракта в порядке, установленном

Федеральным законом, при осуществлении закупки у единственного постав
щика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 6 и 9
части 1 статьи 93 Федерального закона;».

2.2.3. Абзац восьмой подпункта «4» признать утратившим силу.
2.3. В пункте 12:
2.3.1. В подпункте «2» слова «планы закупок,» исключить.
2.3.2. Подпункт «6» после слов «обеспечения исполнения контрактов»

дополнить словами «, обеспечения гарантийных обязательств».
2.3.3. В подпункте «9» слова «или обеспечения исполнения контрак

тов» заменить словами «, обеспечения исполнения контрактов, обеспечения
гарантийных обязательств».